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[Justitsministeren] 
bliver udsat. for. Det har også noget at gøre 
med, at de myndigheder, der har pligten til 
at hindre volden, får en opbakning. Det er af 
stor betydning, at politiet, der har denne op- 
gave, mærker, at der i befolkningen er en 
støtte til det. Alle kan jo gøre fejl, og det kan 
også ske for politiets vedkommende, men jeg 
synes, at disse fejltagelser undertiden bliver 
placeret alt for højt i forhold til den meget 
vanskelige opgave, som politiet har, og hvor 
det fortjener opbakning. 

Jeg tror, det har betydning, at politiet fore- 
tager patruljering på stederne, og det er jo 
også det, der er meningen med den udvidelse 
af politistyrken, vi har fået tilslutning til. Vi 
skal udvide nærpolitibetjeningen, og vi er i 
gang med at lægge dette til rette. Jeg må og- 
så henvise til de retsplejeforslag, vi har drøf- 
tet, først og fremmest mulighed for vare- 
tægtsfængsling og for en hurtig behandling 
af voldssager. Jeg tror, begge dele vil kunne 
medvirke til at hindre ny stigning i vold og 
dermed til, at man kan bekæmpe volden. 

Annelise Gotfredsen (KF): 
Jeg takker ministeren for svaret. Jeg fin- 

der, at det naturligvis er aldeles afgørende 
for retsfølelsen, at man på forsvarlig måde 
skrider ind mod voldsforbrydelser. Jeg er 
også enig med ministeren i, at det er nødven- 
digt, at man helhjertet bakker politiet op i 
dets arbejde, som jo ofte kan være særdeles 
vanskeligt og ubehageligt. 

Jeg vil gerne henlede opmærksomheden 
på en særlig form for vold, nemlig den mis- 
handling af børn, der finder sted i hjemme- 
ne. Denne uhyggelige forbrydelse har taget et 
meget betænkeligt opsving, og jeg vil spørge 
ministeren, hvorledes ministeren har tænkt 
sig at skride ind over for disse særlige volds- 
forbrydelser. 

Agnete Laustsen (KF): 
Ministeren nævnede -  og det var jeg me- 

get glad for at høre -  betydningen af patrul- 
jering på gaderne. For nylig udkom rigspoli- 
tichefens årsberetning, og den har jo også et 
kapitel om betydningen af patruljeringen. 
Det kapitel er i dag i Jyllands-Posten blevet 
kommenteret af forhenværende politimester 
Bent Flagstad, der bl.a. i den anledning rej- 
ser spørgsmålet, om det var muligt yderligere 
at udvide antallet af patruljerende betjente. 

Det er, som også fru Annelise Gotfredsen 
var inde på, noget, der virker meget betryg- 
gende, især for ældre mennesker, der færdes 
på gaderne, og derfor vil, jeg gerne høre, om 
ministeren har mulighed for at udvide dette 

.antat. 
Yderligere vil jeg gerne rejse det spørgs- 

mål, som forhenværende politimester Bent 
Flagstad er inde på, nemlig om man måske 
ikke i tilstrækkelig høj grad varetager under- 
visning på politiskolen i netop dette fag: 
hvordan patruljerer man egentlig mest effek- 
tivt? Også derfor vil jeg spørge, om ministe- 
ren kunne komme med nogle bemærkninger 
til dette. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Fru Annelise Gotfredsen rejser det efter 

den sidste tids megen avisomtale forståelige 
spørgsmål om mishandlingen af børn i hjem- 
mene. Jeg ved, at man ofte drøfter straffens 
højde, og vil derfor oplyse, at de nuværende 
bestemmelser -  og det er jo i særlig grad 
straffelovens § 244 -  giver mulighed for 
idømmelse af frihedsstraffe af meget betyde- 
lig længde, ikke blot i almindelige voldssa- 
ger, men også i sager om vold mod og mis- 
handling af børn. 

Der er således muligheder efter de nuvæ- 
rende bestemmelser, og spørgsmålet er der- 
for, om sagerne bliver rejst. Det mener jeg de 
bliver i betydeligt omfang, men jeg vil i hvert 
fald meget gerne medvirke til, at disse sager 
om mishandling af børn bliver rejst og bliver 
ført igennem til en afgørelse. Det er jo dom- 
stolene, der inden for de givne rammer be- 
stemmer, hvor store sanktionerne skal være, 
og jeg gør i den forbindelse opmærksom på, 
at der også medvirker domsmænd i disse sa- 
ger. Den retsfølelse, som jeg tror gør sig gæl- 
dende mere og mere hos befolkningen, og 
som går i retning af, at man skal straffe bety- 
deligt i den slags anliggender, har dermed 
også mulighed for at komme frem igennem 
domsmændenes medvirken. 

Til fru Agnete Laustsen vil jeg gerne sige, 
at jeg mener, der på politiskolen er undervis- 
ning i, hvordan man afpatruljerer rigtigt, 
men jeg skal gerne undersøge det nærmere. 
Jeg er helt indstillet på at opfordre til, at 
man gennemfører patruljeringen. Der er nog- 
le af os, der var i Århus for nylig til indvielse 
af den nye politigård, hvor vi fik oplysning 


